

भारतीय रिज़र्व बैंक सर्विसेज़ बोर्ड RESERVE BANK OF INDIA SERVICES BOARD



Advt. No. RBISB/BA/03/2025-26

Recruitment for the Posts of Officers in Grade 'B' (Direct Recruit-DR) (On Probation-OP) (General/DEPR/DSIM) Cadres – Panel Year - 2025 in Reserve Bank of India

Applications are invited for recruitment to the following posts in the Reserve Bank of India (RBI) for the Panel Year - 2025:

Sr. No.	Name of the Posts	Vacancies
1	Officers in Grade 'B' (DR)- General	83
2	Officers in Grade 'B' (DR)- Department of Economic and Policy Research (DEPR)	17
3	Officers in Grade 'B' (DR)- Department of Statistics and Information Management (DSIM)	20
Join To	elegram @indianewjobs.Com Total	120

2. For all other details such as eligibility criteria, reservation of vacancies, scheme of selection, submission of online application and other instructions, please refer to the detailed advertisement to be published on the Bank's website (www.rbi.org.in) on **September 10**, **2025** and in the Employment News/Rozgar Samachar issue dated **September 13**, **2025** / **subsequent issue**. Candidates can apply for the aforementioned posts only by online mode through the Bank's website (www.rbi.org.in).

3. Important Dates **:

Website Link Open - For Online Registration of Applications and Payment of Application Fees/Intimation Charges	September 10 to 30, 2025 (till 06:00 PM)
Phase-I Online Examination of Grade 'B' (DR) - General	October 18, 2025
Phase-I Online Examination of Grade 'B' (DR) - DEPR (Paper-I and II) / DSIM (Paper-I)	October 19, 2025
Phase-II Online Examination for Grade 'B' (DR) - General	December 06, 2025
Phase-II Online / Written Examination for Grade 'B' (DR) - DEPR (Paper-I and II) /DSIM (Paper-II and III)	December 07, 2025

^{* *} The Board reserves the right to make any changes in these dates.

NOTE: Corrigendum, if any, issued on the above advertisement, will be published only on the Bank's website (www.rbi.org.in).



भारतीय रिज़र्व बैंक सर्विसेज़ बोर्ड RESERVE BANK OF INDIA SERVICES BOARD



Advt. No. RBISB/BA/03/2025-26

भारतीय रिज़र्व बैंक में ग्रेड 'बी' (सामान्य/आनीअवि/सांसूप्रवि) संवर्गों में (परिवीक्षाधीन) अधिकारियों के पदों पर सीधी भर्ती (सीभ) – पैनल वर्ष –2025

मारतीय रिज़र्वं बैंक (भारिबैं) में पैनल वर्षं 2025 के लिए निम्नलिखित पदों पर भर्ती के लिए आवैदन आमंत्रित थिए जाते हैं

क्र.सं.	पदों के नाम Join Telegram @indianewjobs.Com	रिक्तियां
1	ग्रेड 'बी' (सामान्य) में अधिकारियों की सीधी भर्ती	83
2	ग्रेड 'बी' – आर्थिक और नीति अनुसंधान विमाग (आनीअवि) में अधिकारियों की सीधी भर्ती	17
3	ग्रेड 'भी' – सांख्यिकी और सूचना प्रबंध विभाग (सांसूप्रवि) में अधिकारियों की सीधी भर्ती	20
	कुस	120

2. पात्रता मानदंड, रिक्तियों के आरक्षण, चयन योजना, ऑनलाइन आवेदन जमा करने और अन्य अनुदेशों जैसे अन्य सभी विवरणों के लिए कृपया 10 सितंबर 2025 को बैंक की वेबसाइट (www.rbi.org.in) पर और दिनांक 13 सितंबर 2025 के एम्लॉयमेंट न्यूज़/रोजगार समाचार अंक/अनुवर्ती अंक में प्रकाशित होने वाले विस्तृत विज्ञापन को देखें। उम्मीदवार उपरोक्त पदों के लिए बैंक की वेबसाइट (www.rbi.org.in) के माध्यम से केवल ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

3. महत्त्वपूर्ण तिथियां **:

आवेदनों के ऑनलाइन पंजीकरण और आवेदन शुल्क/सूचना प्रभार के भुगतान के लिए वेबसाइट का लिंक खुला खेगा	10 सितंबर से 30 सितंबर 2025 (शाम 06 बजे तक)
ग्रेड 'बी' (सामान्य) सीधी मर्ती की चरण-। ऑनलाइन परीक्षा	18 अवल्वर 2025
ग्रैड 'बी' (आनीअवि/साँसूप्रयि) सीधी भर्ती की चरण-। ऑनलाइन परीक्षा-जानीअवि (प्रश्नपत्र-। और ॥)/सांसूप्रवि (प्रश्नपत्र-।)	19 अवत्वर 2025
ग्रेड 'बी' (सामान्य) सीधी मर्ती की घरण-॥ आँनलाइन परीक्षा	06 दिसम्बर 2025
ग्रेड 'बी' (जानीअवि/सांखूप्रवि) सीधी भर्तीं की चरण-॥ ऑनलाइन परीक्षा∞आनीअवि (प्रश्नपत्र∞। और ॥)/सांसूप्रवि (प्रश्नपत्र∞॥ और ॥)	07 दिसम्बर 2025

[&]quot; " बोर्ड इन तिथियों में किसी भी तरह के परिवर्तन का अधिकार रखता है।

टिप्पणी: उपरोक्त विद्यापन के संबंध में यदि कोई शुद्धिपत्र जारी किया जाता है, तो उसे केवल बैंक की वेबसाइट (www.rbi.org.in) पर प्रकाशित किया जाएगा।